
 

  

 

 

 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ФЕОДОСИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

Постановление 
 

От   19.03.2020 №  689 

     г. Феодосия  

 

 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации города Феодосии Республики Крым 

от 06.02.2019 № 472 «Об утверждении нормативов 

финансового обеспечения  и методик 

распределения субвенций бюджета Республики 

Крым бюджету муниципального образования 

городской округ Феодосия Республики Крым на 

обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение образования в муниципальных 

дошкольных и общеобразовательных организациях 

Республики Крым между муниципальными 

дошкольными образовательными учреждениями и 

общеобразовательными учреждениями  

муниципального образования городской округ 

Феодосия Республики Крым». 

         

 

 

      В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 

131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», пунктом 3 статьи 140 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования городской 

округ Феодосия Республики Крым,  Администрация города Феодосии 

Республики Крым 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 



      1. Внести изменения в Приложение №1 к постановлению администрации 

города Феодосии от 06.02.2019 № 472 «Норматив финансового обеспечения  и 

Методика распределения субвенции бюджета Республики Крым бюджету 

муниципального образования городской округ Феодосия Республики Крым на 

обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования муниципальным 

дошкольным образовательным организациям муниципального образования 

городской округ Феодосия Республики Крым»: 

         - исключить   в разделе III Приложения № 1 Таблицу №2; 

         - в п.2 раздела III определение Кнап читать в следующей редакции: Кнап- 

коэффициент, учитывающий наполняемость контингентом муниципального 

дошкольного образовательного учреждения. Расчѐтные значения коэффициента 

утверждаются ежегодно приказом главного распорядителя бюджетных средств 

муниципального казѐнного учреждения «Управление  образования 

Администрации города Феодосия Республики Крым» с целью обеспечения 

контроля за достижением целевых показателей по заработной плате отдельных 

категорий работников бюджетной сферы, установленных указами Президента 

Российской Федерации от 7 мая 2012 г. №597 «О мероприятиях по реализации 

государственной социальной политики». 

         2. Внести изменения в Приложение №2 «Норматив финансового 

обеспечения  и Методика распределения субвенции бюджета Республики Крым 

бюджету муниципального образования городской округ Феодосия Республики 

Крым на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования муниципальным общеобразовательным 

организациям муниципального образования городской округ Феодосия 

Республики Крым»: 

        - исключить   в разделе III Приложения № 2 Таблицу№10; 

        - п.1 раздела III Приложения №2 дополнить абзацем следующего 

содержания:  Кнап- коэффициент, учитывающий наполняемость контингентом 

муниципального дошкольного образовательного учреждения. Расчѐтные 

значения коэффициента утверждаются ежегодно приказом главного 

распорядителя бюджетных средств муниципального казѐнного учреждения 

«Управление  образования Администрации города Феодосия Республики Крым» 

с целью обеспечения контроля за достижением целевых показателей по 

заработной плате отдельных категорий работников бюджетной сферы, 

установленных указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. №597 

«О мероприятиях по реализации государственной социальной политики». 

          3. Действие настоящего Постановления распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01.01.2020 г. 

          4. Сектору по вопросам связи с общественностью и средствами массовой 

информации Администрации города Феодосии Республики Крым, обнародовать 

(Елистратова Н.Н.) настоящее Постановление на официальном сайте 

Администрации города Феодосии Республики Крым (feo.rk.gov.ru) . 

          5. Контроль за выполнением Постановления возложить на заместителя 



главы администрации города Феодосии Республики Крым Коваленко Н.В. и 

начальника муниципального казенного учреждения «Управление образования 

администрации города Феодосии Республики Крым» Гуменную Н.Д.  

                                                                                                                                                                  

 

Глава администрации города Феодосии              С.Н. Бовтуненко 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Гуменная 


